
 1

 
COMUNE DI ANDALI 

Provincia di Catanzaro 
Via Roma, 20 – 88050 

 0961935095 – Fax 0961935322 
E-Mail ufficiotecnico@pec.comunediandali.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione N° 023 del 17 Aprile 2024 
 

 
OGGETTO: Liquidazione della spesa relativa alla fornitura del servizio di 

refezione scolastica annualità 2023/2024 in favore della Ditta Co.se.c Soc Coop Via 

G. Laterza 88900 – Crotone – P.I./C.F. 00399420793 – Marzo 2024 

CIG Z0C3C8A691 

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA 

Adotta la presente determinazione 

VISTO il decreto del Sindaco n° 12 del 28.12.2023 con il quale è stata conferita fino al 

30.06.2025 all’Ing. Pasquale Barbuto la titolarità della posizione organizzativa dell’Area 

Tecnica con l’attribuzione delle relative funzioni dirigenziali; 

Visto che 

 con determinazione n. 067 del 21/09/2024, è stata impegnata la spesa di euro 11.583,00, 

relativa all’appalto del servizio di refezione scolastica annualità 2023/2024 a favore 

della Ditta Co.se.c Soc Coop Via G. Laterza 88900 – Crotone – P.I./C.F. 00399420793 

, aggiudicataria del predetto appalto a seguito di procedura mediante affidamento diretto, 

CIG Z0C3C8A691, per un importo pari a euro 11.137,50, come da determina n. 067 del 

21/09/2023; 

 è nominato Direzione di esecuzione/Responsabile del Procedimento il sottoscritto ing. 

Pasquale Barbuto che dichiaro, in forza degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del 

D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarmi in alcuna situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il presente appalto; 

Accertato che la ditta aggiudicatrice ha effettuato la fornitura del servizio inerente il Mese  di 

Marzo 2024 nelle qualità e quantità richieste nonché in conformità a quanto richiesto 



 2

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 

18/06/2024; 

Dato atto che la fornitura/il lavoro in oggetto non ricade nell’ambito di applicazione dell’art. 

17-bis del d.lgs. 9 luglio 1997, n. 241, introdotto dall'art. 4 del d.l. n.124/2019 (decreto fiscale 

2019); 

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013  

Preso atto della fattura elettronica n. 68, del 31/03/2024 emessa dalla ditta Co.se.c Soc Coop.  

a titolo di Saldo del Mese di Marzo 24 pari a Euro 896,56 (di cui € 862,08 per il servizio di 

Refezione Scolastica per il Mese di Marzo 24 ed € 34,48 per IVA) trasmessa mediante SDI di 

cui alla Legge n. 244/2007 e Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 3 aprile 

2013, n. 55; 

Riscontrata quindi l’opportunità di procedere alla liquidazione; 

Visti  

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

D E T E RM I N A  

1. di liquidare in favore della Ditta Co.se.c Soc Coop Via G. Laterza 88900 – Crotone – 
P.I./C.F. 00399420793  le seguenti fatture emesse per la fornitura sopra descritta 

Fattura n. Data fattura Scadenza 
pagamento 

Euro (al netto 
dell’IVA) 

IVA Totale 

68 31.03.2024 31/05/2024 862,08 34,48 896,56 

autorizzandone, altresì, il pagamento; 

2. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato; 

3. di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è 
da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto 
di regolarità contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

 

 
 
 



 3

DETERMINAZIONE N° 023 del 17 Aprile 2024 
 
 

OGGETTO: Liquidazione della spesa relativa alla fornitura del servizio di refezione 

scolastica annualità 2023/2024 in favore della Ditta Co.se.c Soc Coop Via G. Laterza 

88900 – Crotone – P.I./C.F. 00399420793 – Marzo 2024 

CIG Z0C3C8A691 

  

    Il Responsabile dell’Area 
       (Ing. Pasquale Barbuto) 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 , del 
D.Lgs. n. 267/2000 del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 
Andali lì 17 Aprile 2024 

Il Responsabile dell’Area 
Ing. Pasquale Barbuto 

  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente esprime parere favorevole. 
Attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 
1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

2024-121 17-04-2024 896,56 € 1416 2024 

 
Andali lì 17 Aprile 2024 
 
 

     Il Responsabile del servizio finanziario  
F.F. Ing. Pasquale Barbuto 

 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo. 


